CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS

1/3

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05/2021, PARA EXAMES MÉDICOS –

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE – EDITAL Nº. 001/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA, ESTADO DO
CEARÁ, Vitor Pereira Valim, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e considerando a homologação do
resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - CE – EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2016, DE
13 DE Abril DE 2016, CONVOCA os candidatos habilitados
relacionados neste Edital para realização de exames
médicos, observadas as seguintes condições:

1 - DOS EXAMES MÉDICOS
1 Os candidatos deverão comparecer nas datas constantes no cronograma do item 1.1,

para realização do exame médico admissional, munidos dos exames de saúde pré-
admissionais constantes no Anexo I, deste Edital, perante à Junta Médica Oficial
designada pelo Município de Caucaia, localizada no Instituto de Previdência do
Município de Caucaia - IPMC, situado à Rua Padre Romualdo, nº 179, Centro,
CEP:61.600-020, Caucaia-CE, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício
das atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classificado convocado e,
consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado,
ficando o Município de Caucaia autorizado a convocar outros classificados e aprovados
no referido Concurso Público em sua substituição, obedecendo à ordem legal.
1.1 Os convocados deverão comparecer preferencialmente, perante a

Junta Médica, conforme tabela abaixo:

 CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM ORTOPEDIA
DATA: 08/07/2021 - HORÁRIO: 08:30

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
03 IGOR RABELO DE SALES ANDRADE 000161844

 CARGO: MÉDICO COM ESPECIALIDADE EM PEDIATRIA
DATA: 08/07/2021 - HORÁRIO: 09:00

Colocação Nome do Aprovado Inscrição
09 AMANDA RODRIGUES SCIPIÃO LEAL 000158811

2 - DA NOMEAÇÃO E POSSE
2 Informações sobre este item serão divulgadas posteriormente.

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS

2/3

3 - DA PUBLICAÇÃO
3 O presente Edital de Convocação, com a relação completa dos CONVOCADOS, estará

publicado no Diário Oficial do Município de Caucaia, divulgado na Internet no Portal do
Município de Caucaia www.caucaia.ce.gov.br e no site da organizadora CETREDE,
atendendo a necessidade e conveniência de cada ente administrativo da Prefeitura
Municipal de Caucaia.

3.1 É de inteira responsabilidade do candidato a sua omissão quanto ao que for
publicado ou divulgado.

3.2 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE, 05 de julho de 2021.

VITOR PEREIRA VALIM
Prefeito Municipal de Caucaia-CE

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXAMES MÉDICOS

3/3

ANEXO I

DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL E DA APRESENTAÇÃO DOS EXAMES DE SAÚDE

1 Os candidatos convocados deverão comparecer ao exame médico admissional no dia,
hora e local anteriormente indicado, munidos dos exames de saúde abaixo listados.
a. Hemograma completo com contagem de plaquetas;
b. Coagulograma;
c. Uréia;
d. Glicemia de jejum;
e. Sumário de Urina;
f. Raio X do tórax em PA, com laudo;
g. VDRL;
h. Eletrocardiograma com laudo;
i. Laudo de sanidade mental emitido por um psiquiatra.
j. Laringoscopia com foto, com Laudo Médico (para os cargos de Professor e

Pedagogo).

2 A realização dos exames é de responsabilidade do candidato.
3 Somente será investido em cargo público o candidato que for julgado apto física e

mentalmente para o exercício do cargo, após a submissão ao exame médico pré-
admissional, de caráter eliminatório, a ser realizado pela Junta Médica Oficial do
Município.